

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,606,771	5,982,754
売掛金	3,189,145	3,608,738
商品	1,078,856	1,093,969
その他	604,776	650,141
貸倒引当金	△900	△1,100
流動資産合計	9,478,650	11,334,503
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,163,537	6,104,446
土地	2,766,758	2,820,487
その他(純額)	437,656	598,856
有形固定資産合計	9,367,951	9,523,790
無形固定資産		
のれん	965,186	920,547
その他	255,120	233,942
無形固定資産合計	1,220,306	1,154,490
投資その他の資産		
投資有価証券	1,219,229	1,752,810
敷金及び保証金	595,528	594,496
その他	681,769	589,422
投資その他の資産合計	2,496,527	2,936,729
固定資産合計	13,084,786	13,615,010
資産合計	22,563,436	24,949,513
負債の部		
流動負債		
支払手形	11,818	11,327
買掛金	3,440,575	3,852,374
短期借入金	5,020	—
1年内返済予定の長期借入金	2,544,035	2,935,596
未払法人税等	329,989	334,969
賞与引当金	162,306	19,682
その他	998,253	1,218,120
流動負債合計	7,491,999	8,372,071
固定負債		
長期借入金	7,626,421	8,497,010
退職給付に係る負債	479,968	416,288
その他	580,277	518,528
固定負債合計	8,686,668	9,431,827
負債合計	16,178,667	17,803,898

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	4,621,228	5,248,417
自己株式	△199,317	△199,317
株主資本合計	6,175,961	6,803,149
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	240,000	349,072
退職給付に係る調整累計額	△31,192	△6,606
その他の包括利益累計額合計	208,807	342,465
純資産合計	6,384,768	7,145,615
負債純資産合計	22,563,436	24,949,513

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)
売上高	19,541,630	21,550,820
売上原価	17,309,426	19,180,914
売上総利益	2,232,204	2,369,906
販売費及び一般管理費	1,266,292	1,331,574
営業利益	965,912	1,038,332
営業外収益		
受取利息	1,373	793
受取配当金	13,932	18,807
権利金収入	30,171	71,296
業務受託料	3,588	3,393
助成金収入	5,794	7,364
その他	16,615	10,228
営業外収益合計	71,476	111,883
営業外費用		
支払利息	67,219	70,527
その他	13,281	26,471
営業外費用合計	80,501	96,998
経常利益	956,887	1,053,217
特別利益		
固定資産売却益	955	49
投資有価証券売却益	139,573	173,466
負ののれん発生益	54,640	—
補助金収入	17,983	—
保険解約返戻金	28,834	—
特別利益合計	241,987	173,515
特別損失		
固定資産除却損	11,075	19,419
減損損失	10,427	—
固定資産圧縮損	17,751	—
投資有価証券売却損	—	828
投資有価証券評価損	—	6,716
役員退職慰労金	55,016	—
特別損失合計	94,271	26,964
税金等調整前四半期純利益	1,104,603	1,199,769
法人税、住民税及び事業税	579,913	577,386
法人税等調整額	△117,365	△75,085
法人税等合計	462,547	502,301
少数株主損益調整前四半期純利益	642,055	697,467
四半期純利益	642,055	697,467

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	642,055	697,467
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	45,031	109,072
退職給付に係る調整額	—	24,585
その他の包括利益合計	45,031	133,658
四半期包括利益	687,086	831,125
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	687,086	831,125